Archinardo cum uxore sua et infantibus eorum, Johanne cum nxore el

infantibus, Leutfredo cum uxorc et infantibus, Airardo cum uxore et

infantibus. Ipsas res ibi donavit ad mensam fratrum, et si quis in beneficio

ipsas res babere presumpserit , iram Dei omnipotentis incuiral et hoc

perdat; si quis autem contradixerit auri libras i componat, et in antea

donatio ista omni lempore firma permaneat cum stipulatione subnixa.

liane cartam domnus presul propriis manibus roboravit et fidelibus suis

signandum tradidit. S. Maimbodi. S. Bugonis. S. Flotberti. S. Rannaldi.

S. Bernonis. Ex parte comitis, firmaverunl isti, ipsemel cornes Letaldus,

uxor cjus Berta, Raterius, Teodulfus, Arnaldus. Data permanum Aimini.

die Martis kal. Januarii, anno vin régnante Rodulfo rege.

CCCCXCVII.

[MAIMBODUS EPISCOPUS CONCEDIT WILLEBERTO ECCLESIAS SS. PETRI Kl JOHANN 1S (
' ).

]

Circà an/mm 939.

In nomine Dei et Salvatoris tutius cosmi agnitum fieri dignum duximus

omnibus Matisconensis ecclesie filiis presentibus scibeel et futuris, <piod

domnus et expectabilis pastor Maimbodus cum secus basilicam preciosi

martiris Christi Vincentii resideret in sinodali collegio, congruo eultu

peragens sui regimina pontilicatus, prôno capite agressus esl clementiam

serenitatis cjus quidam illustris vir Willebertus nomine obnixe exposcens ut

more paterno concederel filio cjus eque in Willeberto clerico quasdam

ccclesias conjacentes in pago Matisconensi , in villis bis : una in A.genaco esl

sita el in honore Beati Johannis dicata, alia autem in Prisciaco villa et in

Beati Pétri dicata veneratione. Domnus quamobrem Maimbodus presul

clcmentissimus largiri dignatus est quod ei efflagitatum merat, prescriptas

videlicet ccclesias cum rébus etdecimis et omnibus inibi pertinentibus , cum

omni integritate Willeberto ecclesiam presentialiter el semote de Prisciaco

,

ecclesiam autem de Agenaco Tcodcricus arebipresbiter dum ei vita cornes

CCCCXCVII. (') H.tc concessio ileralur cum discrepanliis , vide chartam ccccxt.
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fuerit sibi vindicet , illo decedente, Willeberto eveniat ; censum vero paratarum

et eulogiarum certis temporibus persolvatis. Ut vero hec precaria suum

obtineat vigorem et per diuturna tempora stabilitatem , domnus pontifex

prelocutus eam propriis digitis roboravit et residentium manibus signanduni

. tradidit. S. Maimbodi sancte Matiscensis ecclesie humilis episcopi. S. Uberti

prepositi. Signaverunt et alii, Ado abba, Ayminius archidiaconus
,
Mayolus

levita, Winisius levita, Bodo levita, Ranneus levita, Arleboldus levita.

Data per manum supïascripti Aimini die Dominica, mense septembris,

aimo ni régnante Ludovico rege.

CCCCXCVIII.

[gAUSLENUS EPISCOITS DAT KAGEMOD1 ECCLESIAJI SANCTI QUINTINI (
'

).]

1018—1030.

^otum sit omnibus sancte Matiscensis ecclesie que Chrislo in honore

Beati Vincentii dicata est, filiis tam presentibus quam et futuris, quia cuni

esset domnus Gauslenus venerabilis presul in propria sede adiit presentiam

ejus quedam nobilis matrona, nomine Bagemodis, humiliter postulans ut

concederet sibi ac filie sue Witse per precarie firmitatem ecclesiam Beali

Quintini martiris in villa Brigia silam, cum rébus et decimis ad eam perti-

nentibus, virieis scilicet, campis, pratis, silvis, aquis aquarumque

decursibus. Cujus pelitionem domnus antistes prelibatus gratam suscipieus

ot canonicorum suorum fretus consilio concessit jam dicte Bagemundi

predictam ecclesiam et filie sue Witse, ut in vita sua tenerent ac possi-

derent; et si Abda, filia Bagemodis, sororem suam Witsam supervixerit,

in vita sua teneat, et loco ceusus vu denarios loci rectoribus reddant et

paratas et eulogias solvant ; et post illorum excessum ad jam diclos beredos

redeant.

CCCCXCIX.

[ecclesia sancti eusebii in BUSCIACO CONCEDIÏUR in PKECARIAM (

1

).]

996— 1018.

In nomine sancte et individue Trinitatis, notuni esse volumus qualiter

quidam clerici , Botbertus scilicet atque Livo, venerunt ante presentiam

domni Ledboldi Matiscensis ecclesie episcopi neenon canonicorum suorum ,

CCCCXCVIII.
(

]

) Vide charlam xcil.

CCCCXCIX. (^Hœc concessio iteratur in utroque coclicc, adi charlam dxv.
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poscentes sihi conferri per precarie firmitatem quamdam ecclesiamquam

antecessores eorum simili corroboratione possédèrent. Est autem hec

ecclesia in comitatu Matisconensi sita, in villa Busciaco, in honore Sancti

Eusebii dicata. Quorum scilicef prefatus presul petitionem bénigne suscipiens,

supradictam ecclesiam illis concessit , tali veto ratione ul quamdiu advixerinl

,

absque ulla inquictudine teneanl ci possideant ; ci in 1*« -si i \ itate Beati Vincentii

in erario episcopali denariorum solidos n loco census persolvant, salvo

tamen servitio pontificali, illis vero decedenlibus, ad dominium presulis

redeat. lien autcm p recaria ul slabrlis mancrci et liriiiius corroboraret

,

domnus pontii'cx propria manu eam ûrmavit atque corroborandam tradidil

suis canonicis.

D.

[ECCLESIA SANCTI BARTOLOMEI API I) 1ABKICAS CONCEDITCB IN l' H EST A H I A M
.

]
"

998— 1013.

In nomine sancte et individue Trinitatis, notum esse volumus qualiter

quidam clericus atque canonicus Sancti Vincentii, nomine Idalardus, venil

ante presentiam domni Letbaldi Matisconensis episcopi, neenon coram

Maiolo preposito ceterisque palam cunctis fratribus ejusdem ecclesie, humili

prece deposcens ul ci ecclesiam quamdam concédèrent per prestarie

corroboralioncni. IVlilioni ciijns lavore ac dignitate ejus dilectionis puro

iininii alTeclu consenlienlcs , adimplevimus rogati ejus voluntatem. Ksi autem

sita predicta ecclesia in comitatu .Matisconensi, in agro Cardoniaco, in villa

que vocatur Fabricas, in honore Sancti Bartholomei constructa. Hancitaque

ecclesiam de nostro jure et dominio in ejus transfundimus potestatem, et

voluntarie concedimus cum decimis et appendenciis, ea ratione vero ni

quamdiu vixerit prefatus canonicus nomine 4dalardus teneat et possideat

legali usuario exinde faciendi voluntatem de fructibus ecclesie jure ac

ûrmitate commitante vita; post ejus quoque decessum, uno suo heredi

nepoti suo nomine Arullb clerico pervenial , et in festii itate Sancti Vincentii

,

in dominicain pontificis viventis ecclesie .Matisconensis, per legem et per

voluntatem fratrum, intrantis investitura \n denarios persolvat, post

eorum amborum decessum, in potestatem pontificis redeat. Si <piis vero

contra hanc donationem sive prestariam aliquam calnmniam inferre yoluerit,

minime valeat adipisci quod petit, sed iram l>ci omnipotentis incurrat el

anathemate omnium electorum Dei damnetur; et in antea, hec preslaria
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firma perséveret clim humili assensu omnium audientiuin. S. Ledboldi

huinilis pontificis qui hanc prestariam fieri jussit et se présente scribere

jussit et manions suorum fidelium corroborare precepit. S. Mayolus

prepositus. S. Gauserannus levita. S. Anselardus levita. S. Teudo presbiter.

S. Aldo presbiter. Umbertus ypodiaconus. S. Sendelenus archidiaconus.

Heyndrieus clericus. S. Berno levita. Johannes levita. Aymo clericus.

S. Gondulfus levita. Eldebuldus presbiter. Gislardus levita. Data per manum
Hodulfi presbiteri xvm kal. septembris , indictione xi, tempore Rotberto

rege et Domino régnante.

DI.

[feECLAMATIO 1>E l'OME.NAIUlS SVM'.TI LAURENTII DE EO QUOD EXIGERANT.]

Circà annum 928.

Notitia reclamationis , seu juratoria. In Matisconense civitate, in mense

mayio, kal. maii, die lune, ante presentiam domni Rannulfi in mallense

eomitale ubi resedit ipse Rannulfus , et Gundulricus , Ennardus (') , Letbaldus

,

Gislardus, Rotco, Isarius, Arigerius, item Ennardus, necnon et scaminei

Adalbertus
,
Aymo

,
Teotardus, Deotadus, Ambaldus et ceteri plures boni

homines qui cum eis ibidem aderant. Ibi venerunt homines in eorum

presentia de isto comitatu , proclamaverunt se de illorum pontenariis Sancti

Laurentii quod incerte recipiebant, de duobus carrariis , duos denarios malo

< irdine. Tune domnus Rannulfus et alii ceteri boni homines qui ibidem aderant

inquisitionem fecerunt per exoommunicationem et per conjurationem

,

per antiquis temporibus si est lex et consuetudo , si hoc plus debent recipere

de duobus carrariis nisi unum denarium; responderunt una voce insimul,

lam clerici sivelaici, de antiquis temporibus lex non fuisset nec consuetudo

ut amplius accepissent , de duobus carrariis , unum denarium. Tuncjudica-

verunt scaminei ut venissent homines de villis que sunt in circuitu hujus

civitatis Matisconensis , i 11 î meliores qui sunt laboratores et jurent per

antiquis temporibus ut amplius lex non fuisset recipere de duobus carrariis

nisi unum denarium. Tune fuit sacramentus arramitusf) ut veniebant

pluraliter omnes insimul ad ecclesiam Sancti Nicecii ad sacramentum

jurandum, et juraverunt sic, « Dominus adjutor illorum sit et iste reMquiê

sancte que in hac sancta ecclesia sunt posite, de duobus carrariis iterandum

DI. (')Bouhicr, hic et infrà, Euvrardus.

(') Forte legenrlum, sacramentum arainamcnlum.
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et revertendum, lex et consuetudo non esse amplius accipere nisi unuin

denarium. » Inprimis juravit Angesis qui est de villa Sanciaco, Teotardus de

Modoi , Rotfredus de Prisciaco , Dotlenus de Flaciaco , Deodatus de Fontanas,

Flotbertus de Flaciaco, Berardus de Carbonadc, Amalgaudus de Sanciaco.

Ista testimonia vel jurationes recepit Arigerius, missus a donino Willelmo

comiti, seu conspalato, his presentibus. Actum Matiscone publiée. Adal-

bertus presens fuit, Arnulfus presens fuit, Leotbaldus presens fuit,

Gislardus preseus fuit, Rotco presens fuit, Ennardus presens fuit, item

Ennardus presens fuit, et abus Ennardus presens fuit. Ego Abbo rogatus

istam notitiam scripsi et subscripsi. Datum ni die vel mense superscripto

,

anno m régnante Kodulfo rege.

DU.

[ DURANNUS FHANCUS ET (iAUCERANNTS DANT RES IN VILLA HOYSOft

Notum sit omnibus quod Durannus ,
cognomine Francus , et Gauscerannus

dederunt Domino et Sancto Vincenlio omnem hereditatem suam que eis